РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от  «16» ноября 2015года                                                                                                  №39
Об  установлении на территории муниципального образования

«Город Светлогорск» земельного налога в  2016 году
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», городской  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Установить с 01 января 2016 года в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Светлогорск» земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
0,001 процента – в отношении  земельных участков под объектами физической культуры и спорта»;

0,1 процента - в отношении следующих земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;
0,3 процента - в отношении следующих земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

1,5  процента в отношении прочих земельных участков.
3. Льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Освободить от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, ветеранов и инвалидов боевых действий; инвалидов, имеющих I либо II группу инвалидности, а также религиозные организации.

Документы, подтверждающие право на налоговые льготы либо уменьшение налогооблагаемой базы, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 01 февраля года, следующего истекшим за налоговым периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу (уменьшение налогооблагаемой базы).
4.   Установить для налогоплательщиков – организаций уплату  авансовых платежей по земельному налогу в сроки: 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода.
Установить для налогоплательщиков – организаций срок уплаты земельного налога – до 01 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Установить отчетные периоды для налогоплательщиков–организаций – первый квартал, второй квартал, третий квартал.
Налогоплательщики-организации исчисляют суммы авансовых платежей как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию  на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
6. Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог 01 октября календарного года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом, без уплаты авансовых платежей.

7. Признать утратившим силу Решение от 17 ноября 2014 года № 73 «Об установлении на территории муниципального образования «Город Светлогорск» земельного налога в 2015 году».
8.   Направить настоящее Решение в Межрайонную ИФНС России № 10 по Калининградской области.

9.     Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска».
10.    Решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»                                А.В.Мохнов

2